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Nr 782

Av herr Hansson i Skegrie m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition nr 55, angående avtal om driften av In
stitutet för växtförädling av frukt och bär, m. in.

I propositionen nr 55 föreslås att oförändrat anslag skall utgå till Wei- 
bullsholms växtförädlingsanstalt. Anslaget till Weibullsholm har nu allt
sedan budgetåret 1953/54 utgått med oförändrat belopp eller 210 000 kro
nor. Under samma period har anslaget till Sveriges utsädesförening i Svalöv 
höjts från ca 900 000 kronor till 3 145 000 kronor under innevarande bud
getår. Proportionen mellan driftanslagen till de båda anstalterna har härige
nom under denna period förändrats från ca 1: 4 till 1: 12. Främst synes 
förändringen bero därpå att vid Utsädesföreningen de automatiska kost
nadsökningarna bäres av staten vilket däremot inte är fallet beträffande 
Weibullsholm. Det torde vara uppenbart att Weibullsholm utan stödet av 
det av riksdagen år 1961 beslutade växtförädlingsavgiftssystemet ej hade 
varit i stånd att upprätthålla sin framgångsrika och för vårt land så bety
delsefulla växtförädlingsverksamhet. Det direkta statsbidraget utgör emel
lertid fortfarande en väsentlig komplettering av avgiftssystemet och syftar 
bl. a. till att även under tider av lägre intäkter av avgifter säkra kontinui
teten i växtförädlingsarbetet. I sin framställning om statsbidrag för budget
året 1965/66 har anstalten anhållit om ett med 40 000 kronor ökat belopp 
eller totalt 250 000 kronor.

Såsom framhållits i motioner till föregående års riksdag bar under en 
lång följd av år ett intensivt forskningsarbete bedrivits vid Weibullsholms 
växtförädlingsanstalt i fråga om ärtväxtens genetik. Detta har ursprung
ligen upptagits av professorn, fil. dr Herbert Lamprecht, anstaltens tidigare 
föreståndare. Dess internationella betydelse är allmänt känd. Under senare 
år har arbetet fördjupats särskilt på mutationsforskningens område under 
samverkan med professor Åke Gustafsson, statens skogsforskningsinstitut, 
professor Lars Ehrenberg, Stockholms universitet, och anstaltens förestån
dare fil. dr Olle Gelin. För forskningsverksamhetens drivande utgör de av 
professor Lamprecht skapade s. k. testlinjerna en ovärderlig tillgång.

Med hänsyn till det härigenom skapade materialets stora vetenskapliga 
värde för grundforskningen har anstalten hittills vidmakthållit detsamma. 
Från ekonomisk synpunkt är detta emellertid för Weibullsholms växtför
ädlingsanstalt betungande. I ett läge där anstalten till följd av de starkt sti
gande kostnaderna för växtförädlingsverksamheten tvingas till en starkt
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restriktiv hållning beträffande utgifterna och en koncentration av sina re
surser torde risk föreligga för att den ej längre finner sig kunna bära kost
naden för ifrågavarande vetenskapliga material. Det synes emellertid vara 
av synnerlig vikt och av allmänt intresse att detta genetiska material som 
står tillgängligt för forskare från hela världen sainmanhålles och bevaras 
för framtiden. Detta kan ske genom att de beräknade kostnaderna härför, 
ca 40 000 kronor, beviljas anstalten genom uppräkning av det direkta stats
anslaget för dess praktiskt vetenskapliga verksamhet.

I sitt yttrande över anstaltens anslagsäskande tillstyrker styrelsen för 
lantbrukshögskolan att anstalten måtte tilldelas ett med 40 000 kronor ökat 
statsanslag.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att anslaget till Weibulls- 

holms växtförädlingsanstalt höjes från 210 000 till 250 000 
kronor, och sålunda till Bidrag till viss praktisk vetenskap
lig växtförädling för budgetåret 1965/66 anvisa ett förslags
anslag av 630 000 kronor.

Stockholm den 30 mars 1965

Einar Larsson 
i Borrby

Arvid Nilsson 
i Lönsboda

Nils G. Hansson 
i Skegrie

Arne Persson 
i Heden

Nr 783

Av herr Enskog, i anledning av Kungl. Maj. ts proposition nr 59, 
angående karolinska sjukhusets fortsatta utbyggan
de m. in.

(Lika lydande med motion nr 663 i Första kammaren)

Stockholm den 30 mars 1965

C.-G. Enskog


